PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4138/2025

Assunto: Pintura da sinalização horizontal, com a palavra “PARE”, no leito carroçável da Rua Benedito

dos Santos Miranda, próximo ao número 83, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à pintura da sinalização horizontal, com a

palavra “PARE”, no leito carroçável da Rua Benedito dos Santos Miranda, próximo ao

número 83, na Vila Zezé.

A medida se faz necessária devido ao grande fluxo de veículos e

pedestres, o que aumenta o risco de acidentes na região. Assim, a devida sinalização

contribuirá para a organização do trânsito e prevenção de ocorrências.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P